
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 57
Del 06/10/2023

SENSO UNICO ALTERNATO IN CORRISPONDENZA DEL CANTIERE DI VIA PANORAMICA PER 
ASFALTI

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   5- 6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S.  D.P.R. 16.12.1992 n. 495 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto l provvedimento del Sindaco n. 9 del 14/12/2022 con il quale gli è stata affidata la 
responsabilità dell’Area Polizia Municipale  al cui interno è collocato il Servizio Polizia Locale. 
 

 
VISTE l’istanza presentata dall’Ufficio Tecnico del Comune  di Loiano Prot. 10046 del 05/10/2023, di 

richiesta cantiere stradale per l’asfaltatura di due tratti di Via Panoramica, il primo per una lunghezza di 

metri 300 nei pressi della località “passo del Dado” e il secondo per una lunghezza di 200 metri nei pressi 

della località “Castellari di sotto”; 
 

VISTE l’autorizzazione a cantiere stradale Prot. n.  2023/0010061   del 06/10/2023; 
 

CONSIDERATO di dover istituire un senso unico alternato di circolazione in corrispondenza 
del cantiere per permettere l’esecuzione dei lavori; 
 

RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità  e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
 
Per i motivi in premessa elencati: 
 

 nel periodo dal 09 al 11 Ottobre 2023 di istituire  il senso unico alternato di 
circolazione governato da impianto semaforico o da movieri,  in corrispondenza 
dei tratti occupati dal cantiere di Via Panoramica in premessa identificati, nella 
fascia oraria 08.30 -12:00 e comunque sino al termine dei lavori di asfaltatura,  

 

La ditta incaricata delle opere, dovrà provvedere ad avvisare almeno 48 ore prima 
dell’inizio dei lavori la popolazione. 
 
Durante tutta la durata dei lavori dovranno essere rigorosamente rispettate le prescrizioni 
contenute nell’autorizzazione rilasciata per il cantiere. 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
conformemente alle disposizioni CDS da porsi a cura della ditta esecutrice dei lavori                                                     
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


		2023-10-06T09:31:31+0200
	BRUNO MAURIZZI




